Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

14.02.2012                                                                                                            № 1
заседания межведомственной
городской комиссии по

профилактике правонарушений

в городе Волгодонске
	Председательствующий

	В.Н. Графов, заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

	Секретарь
	А.А.Гончарова, ведущий специалист отдела по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами Администрации города Волгодонска

	Присутствовали
	38 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос 1: «Итоги  выполнения мероприятий городской целевой  программы по профилактике правонарушений  в 2011 году».

 Заслушиваем:

- секретаря межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Гончарову А.А.
Вопрос 2: «Об исполнении пункта 2.2. решения коллегии Администрации города Волгодонска от 10.08.2011 №15/1.1-2 по разработке и осуществлению в 2011-2012 гг. комплекса мер, направленных на внедрение и использование современных установок видеонаблюдения и телеобзора, устройств электронной связи «гражданин-полиция».

 Заслушиваем:

- начальника отдела по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами Попова С.В.;

- заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское» Солдатова Н.Ф.
Вопрос 3: «О результатах работы Советов профилактики правонарушений №1,13».

 Заслушиваем:

- председателя Совета профилактики правонарушений №1 Бутова А.И.;

- председателя Совета профилактики правонарушений №13 Хоменок Н.Н.
Вопрос 4: «О привлечении   добровольных формирований созданных на предприятиях города («Милана-РЭК», «ДСиГХ», «ЖЭК 1,2,3,4,5,», «Спецавтотранс», «Чайка Дон», «ВГЭС», «ЖКУ») к обеспечению охраны общественного порядка при проведении общественных, массовых мероприятий на территории города Волгодонска   и  о стимулировании сотрудников  данных формирований».

 Заслушиваем:

- заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское» Солдатова Н.Ф.
1. СЛУШАЛИ: о подведении итогов  выполнения мероприятий городской целевой  программы по профилактике правонарушений  в 2011 году.
	В.Н.Графова
	-заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

ВЫСТУПИЛИ:

	А.А. Гончарова
	- секретаря межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Текст выступления прилагается.

КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ ОТМЕЧАЕТ:

Принятые меры позволили по итогам 2011 года:

       Снизить уровень общего количества зарегистрированных преступлений на 24,4% меньше базового показателя 2009 года.

Снизить уровень преступлений, совершенных общественных местах совершено на 19,5% меньше базового показателя.

Снизить уровень преступлений, совершенных несовершеннолетними на 57,5% меньше базового показателя.
На основании статистических данных за 12 месяцев, можно сделать предположение, что динамика снижения уровня зарегистрированных преступлений останется положительной.
РЕШИЛИ:

1. Информацию об итогах выполнения мероприятий городской целевой программы по профилактике правонарушений в 2011 году секретаря Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений (Гончаровой А.А.) принять к сведению.

2. Департаменту труда и социального  развития Администрации     города Волгодонска (А.А.Пашко); Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска (Е.М.Сапрыгиной);  Комитету по физической культуре и спорту города Волгодонска (И.В.Батлукову); Отделу по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами Администрации города Волгодонска (С.В.Попову); Отделу культуры г. Волгодонска (Н.Г. Бондаренко); Отделу по  молодежной политике Администрации города Волгодонска (Е.А.Оленюк); Управлению       здравоохранения  г. Волгодонска (В.Я.Гапон); Управлению образования г. Волгодонска (Т.А.Самсонюк) обеспечить своевременной исполнение мероприятий программы, согласно плана на 2012 год.
3. Управлению образования г.Волгодонска (Т.А.Самсонюк), Отделу культуры г.Волгодонска (Н.Г.Бондаренко), Комитету по физической культуре и спорту города Волгодонска (И.В.Батлукову), отделу по молодежной политике Администрации города Волгодонска (Е.А.Оленюк) продолжить работу по развитию системы организованного досуга населения города, вовлечению подростков и молодежи в общественно-полезную деятельность.

4. Контроль за исполнением решений оставляю за собой.

2. СЛУШАЛИ: Об исполнении пункта 2.2. решения коллегии Администрации города Волгодонска от 10.08.2011 №15/1.1-2 по разработке и осуществлению в 2011-2012 гг. комплекса мер, направленных на внедрение и использование современных установок видеонаблюдения и телеобзора, устройств электронной связи «гражданин-полиция.
	В.Н. Графова
	-заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

ВЫСТУПИЛИ:

	С.В. Попов
	- начальник отдела по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами.

	Н.Ф. Солдатов
	- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское»

Текст выступления прилагается.

КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ ОТМЕЧАЕТ:

В целях повышения уровня безопасности жителей города, в том числе антитеррористической защищенности мест массового пребывания граждан, объектов различных степеней важности и повышение эффективности работы правоохранительных органов необходимо продолжить создание в городе системы «Безопасный город».

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника отдела по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами (С.В. Попова) и заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское» (Н.Ф.Солдатова) принять к сведению.
2. Отделу по военно-мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами Администрации города Волгодонска (С.В. Попову) совместно с Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское» до конца 2012 года завершить работу по внедрению и использованию объектов системы видеофиксации нарушений правил ПДД на Путепроводе.
3. Контроль за исполнением решений оставляю за собой.

3. СЛУШАЛИ: о результатах работы Советов профилактики правонарушений №1,13.
ВЫСТУПИЛИ:

	А.И. Бутов
	-председатель Совета профилактики правонарушений №1, помощник депутата.

	Н.Н. Хоменок
	-председатель Совета профилактики правонарушений №13, помощник депутата.

Текст выступления прилагается.

РЕШИЛИ:

1. Информацию председателя Совета профилактики правонарушений в микрорайоне №1 (А.И. Бутова) и председателя Совета профилактики правонарушений в микрорайоне №13 (Н.Н. Хоменок) принять к сведению.
4. СЛУШАЛИ: о привлечении   добровольных формирований созданных на предприятиях города («Милана-РЭК», «ДСиГХ», «ЖЭК 1,2,3,4,5,», «Спецавтотранс», «Чайка Дон», «ЖКУ») к обеспечению охраны общественного порядка при проведении общественных, массовых мероприятий на территории города Волгодонска   и  о стимулировании сотрудников  данных формирований.

	В.Н. Графова
	-заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями

ВЫСТУПИЛИ:

	Н.Ф. Солдатов
	- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское»

Текст выступления прилагается.

КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ ОТМЕЧАЕТ:

На заседании штаба ДНД 25 февраля 2012 было принято решение о направлении информационный писем руководителям организаций о возможности выделения сотрудников входящих в состав ДНД для привеления их к охране общественного порядка в день проведения выборов Президента РФ 4 марта.

Положительный ответ получен от А.Н. Цацулина – директора Департамента строительства и городского хозяйства. Отряд ДНД «ДСиГХ» готов в полном составе обеспечить охрану на избирательных участках, а также принимать в охране общественного порядка, согласно плана основных мероприятий Администрации города в дни проведения культурно-массовых мероприятий.

РЕШИЛИ:

1. Информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское» (Н.Ф.Солдатова) принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям ООО «Милана» (В.В. Стародубцеву), ООО «Чайка-Дон» (Ю.С.Степанову), ООО «Спецавтотранс» (А.И.Анохиной), ООО «ЖЭК 1,2,3,4,5» (В.С. Ивахненко), ООО «ЖКУ» (Н.М.Холомьеву) согласовать с Межмуниципальным Управлением МВД РФ «Волгодонское» график выхода на дежурства отрядов ДНД, согласно проводимых культурно-массовых мероприятий по плану основных мероприятий Администрации города Волгодонска. В срок до 10.03.2012. Копии графика дежурств направить секретарю Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений (А.А. Гончаровой).

3. Руководству штаба ДНД не позднее, чем за 10 дней, уведомлять командиров отрядов ДНД на заседании штаба о мероприятии, в ходе проведения которого необходимо обеспечить охрану правопорядка.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Председатель                                                                                               В.Н.Графов
Секретарь                                                                                                                 А.А. Гончарова